
 
 

 

GÜNEYDOĞU ANADOLU TEKSTİL VE HAMMADDELERİ             

İHRACATÇILARI BİRLİĞİ  

 

2022 YILI ÇALIŞMA RAPORU 
 

Değerli üyelerimiz, 

  

Ülkemiz tekstil ve hammaddeleri ihracatı 2022 yılında 2021 yılına göre %2,1 artışla 10 

Milyar 358 Milyon ABD doları olarak gerçekleşmiş iken Birliğimiz tekstil ve hammaddeleri ihracatı 

2022 yılında 2021 yılına göre %7,9 azalışla 2 milyar 116 milyon ABD doları olarak gerçekleşmiştir. 

Ayrıca, 2022 yılında Birliğimizden yapılan toplam ihracat ise 3 milyar 535 milyon ABD doları 

olarak gerçekleşmiştir.  

 

2022 yılı Birliğimiz tekstil ve hammaddeleri ihracatının Türkiye tekstil ve hammaddeleri 

ihracatı içindeki payı %20,4 olmuştur. Tekstil Birliğimizin bölgemizden yapılan ihracat içindeki 

payı ise %28,6 olmuştur.  

 

2022 yılında Birliğimiz toplam ihracatının %59,9’sını tekstil, %25,3’ünü kimyevi maddeler 

%7,7’sini konfeksiyon ürünleri, %4,7’sini çimento ve toprak ürünleri ve %2,5’ini makine ve 

aksamları oluşturmaktadır. Bu dönemde tekstil ihracatımız 2021 yılına kıyasla %7,9 oranında 

azalmış, konfeksiyon ürünleri ihracatımız %1,2 azalmış, kimyevi maddeler ihracatımız %1 azalmış, 

çimento ve toprak ürünleri ihracatımız %32,5 artmış, makine ve aksamları ihracatımız ise %29,9 

oranında artmıştır. 

 

Birliğimiz 2022 yılı ihracatını ülke grupları itibariyle değerlendirecek olursak; en çok ihracat 

yapılan ülke grupları içinde ilk sırayı 1 milyar 142 milyon ABD dolarlık ihracat ve bir önceki yıl 

aynı döneme göre %10,9 azalışla Avrupa Birliği ülkeleri almıştır. Onu 840 milyon ABD dolarlık 

ihracat ve bir önceki yılın aynı dönemine göre %0,9 azalışla Orta Doğu Ülkeleri, 397 milyon ABD 

dolarlık ihracat ve %4,9 artışla Afrika Ülkeleri,321 milyon ABD dolarlık ihracat ve %11,9 azalışla 

Diğer Avrupa Ülkeleri, 295 milyon ABD dolarlık ihracat ve %4,6 azalış ile Amerika Ülkeleri, 253 

milyon ABD dolarlık ihracat ve %35,7 artışla Eski Doğu Bloğu ülkeleri, 141 milyon ABD doları 

ihracat ve %21,1 artış ile Türk Cumhuriyetleri; 128 milyon ABD doları ihracat ve %17,1 azalışla 

gerçekleştirilen Asya ve Okyanusya Ülkeleri takip etmektedir.  

 

Diğer taraftan Birlik ihracatımızın yoğunlaştığı ülkelere baktığımızda ise, ilk sırada %11,2 

pay, 395 milyon ABD doları ihracat ve ihracat rakamlarındaki %9 azalış ile Irak, ikinci sırada %8,6 

pay, 304 milyon ABD doları ihracat ve ihracat rakamlarındaki %12,9 azalış ile Birleşik Krallık, 

üçüncü sırada %8,1 pay, 286 milyon ABD doları ihracat ve ihracat rakamlarındaki %13,8 azalış ile 

İtalya ve dördüncü sırada %5,8 pay, 204 milyon ABD doları ihracat ve ihracat rakamlarındaki %7,7 

artış ile Birleşik Devletler bulunmaktadır. 2022 yılında 184 ülkeye ihracat gerçekleştirilmiştir.  

 

Değerli üyelerimiz, 

 

2022 yılı faaliyet döneminde Birliğimizce münferiden ve diğer Birliklerce müştereken 

gerçekleştirilen diğer çalışmalarımız aşağıda bilgilerinize sunulmuştur. 

 

 

 



 
 

 

2022 YILI TEKSTİL İHRACATÇILARI BİRLİĞİ FAALİYETLERİ 

 

1. İhracatımızın önündeki bürokratik engellerin kaldırılması, ihracat işlemlerinin daha sağlıklı 

ve süratli yapılabilmesi için gerekli önlemlerin alınması amacıyla, üyelerimizin görüş ve 

önerileri doğrultusunda ilgili makamlar nezdinde gerekli girişimlerde bulunulmuştur. 

 

2. Tekstil ve Hammaddeleri İhracatçıları Birliği Sektör Kurulu’nun Mayıs 2022’de 

gerçekleştirilen toplantısında Koordinatör Başkanımız sayın Ahmet Fikret KİLECİ sektör 

Kurulu Başkanlığına seçilmiştir. Bununla birlikte Sektör Kurulunun sekretarya hizmetlerini 

Genel Sekreterliğimiz devralmıştır. Sektörle ilgili ulusal politikaların belirlenmesi ve 

sektörün sorunlarının çözülmesi yönünde toplantılar yapılmıştır. Sektör Kurulu 

toplantılarında alınan kararların uygulanmasında ilgili kurum kuruluşlarla görüşmelerde 

bulunulmuştur.  

 

3. Yönetim Kurulu veya Sektör Kurulu’nun aldığı kararlar çerçevesinde, Birliğimizce İyi 

Pamuk Uygulamaları Derneği (İPUD), EURATEX ve Ulusal Pamuk Konseyi’ne 2022 

yılında da destek verilmeye devam edilmiştir. 

 

4. T.C. Ticaret Bakanlığı desteği ve Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) koordinatörlüğünde; 

kumaş sektörüne yönelik ulusal/uluslararası pazarda rekabet edebilecek ve trend 

oluşturabilecek özgün, katma değerli ve inovatif ürün tasarımları ortaya çıkarmak, yeni 

tasarımcıların ortaya çıkmasını ve yetiştirilmesini teşvik etmek amacıyla Doku Kumaş 

Tasarım Yarışması’nın ikincisi düzenlenmiştir. Gaziantep’in en önemli kültürel 

değerlerinden olan Zeugma Antik Kent’inde gerçekleştirilen Final Gecesi ve Ödül Töreni 

ulusal ve uluslararası basında geniş yer bulmuştur.  

 

5. Tekstil, Konfeksiyon ve Deri İhracatçı Birlikleri tarafından, başarılı öğrencilerin tekstil 

sektörüne kazandırılması amacıyla, üniversite sınavında tekstil ve deri mühendisliği 

bölümünü seçen öğrencilere asgari ücret tutarında burs verilmesi kampanyası Birliğimizce 

desteklenmiştir. 2021-2022 Eğitim ve Öğretim dönemi üniversite sınavı sıralamasında 

Türkiye genelinde ilk 20.000’e giren öğrencilerimize asgari ücret, 20.000-50.000’e giren 

öğrencilerimize asgari ücretin %70’i, 50.000-80.000’e giren öğrencilerimize asgari ücretin 

%50’si kadar destek sağlanmıştır.  

 

6. TİM Başkan Vekili ve TİM Tekstil ve Hammaddeleri Sektör Kurulu Başkanı Ahmet Fikret 

Kileci Sanayi Üniversite iş birliği kapsamında akademisyenler ve fakültelerin Tekstil 

Mühendisliği ve Moda Tasarım Bölümü öğrencileri ile bir araya geldi. Birincisi Marmara 

Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesinde gerçekleşen Üniversite Sanayi Sektör 

Buluşmalarının ikincisi Mimar Sinan Güzel Sanatlar Fakültesi’nde ve üçüncüsü Uludağ 

Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesinde gerçekleştirildi. Buluşmada, sektöre ve iş yaşamına 

ilişkin tecrübelerini paylaşan Ahmet Fikret Kileci gençlerin gelecekte başarılı olması için 

tavsiyelerde bulundu ve soruları cevaplandırdı. 

 



 
 

 

 

 

7. İhraç ürünlerimize yeni pazarlar bulunması ve mevcut pazar paylarımızın korunması 

amacıyla 13 – 14 Aralık 2022 tarihlerinde İplik ve Kumaş Sektörü Alım Heyeti düzenlendi. 

Bu kapsamda Rusya’nın çeşitli bölgelerinden yaklaşık 33 firmanın katılımıyla Gaziantep’te 

ikili iş görüşmeleri ve tesis ziyaretleri yapıldı.  

 

8. Tüm UR-GE grupları için hafta içi 5 gün, günde 6 saat toplamda 25 gün süren E-Ticaret ve 

E-İhracat Uzmanlığı Eğitimi düzenlendi. Toplam 95 katılımcı ile eğitim tamamlandı. 

− Mobilya ve konfeksiyon UR-GE grupları için üç gün, günde dört saat süren İhracatta 

Satış ve Pazarlama Eğitimi düzenlendi. Toplam 31 firma ile eğitim tamamlandı. 

− Mobilya ve konfeksiyon UR-GE grupları için 5 gün günde 4 saat süren Uygulamalı 

Dış Ticaret Eğitimi düzenlendi. Toplam 48 firma ile eğitim tamamlandı. 

9. UR-GE katılımcısı 15 kadın kooperatifimize yönelik teknik danışmanlık hizmeti alınmıştır. 

 



 
 

 

2022 YILI MÜŞTEREK FAALİYETLERİ 

 

• 2022 yılında Birliklerimizce 138 günde, 128 farklı konu başlığında toplam 358 saatlik 

webinarlar düzenlenmiştir. Bu eğitimlerin 37’si akşam saatlerinde düzenlenmiş ve iş 

dolayısıyla katılamayan üyelerimizin daha aktif katılması amaçlanmıştır. 2022 yılında 

düzenlenen 128 webinara toplam 65.516 kişi katılmıştır. 

 

• 2020 ve 2021 yılında da düzenlenen 150 saatlik E-Ticaret ve E-İhracat Uzmanlık Eğitimi 

2022 yılında da 9 kez düzenlenmiştir. Toplamda 23 kez düzenlenen E-Ticaret ve E-İhracat 

Uzmanlık eğitiminden şimdiye dek 573 kişi mezun olmuştur. 

 

• Avrupa Birliğine ihracatımız göz önünde bulundurarak üyelerimizi Avrupa Yeşil Mutabakatı 

(AYM) hakkında bilgilendirmek ve kendi elemanlarını uzmanlaştırmak amacıyla her biri 3 

gün süren “Kurumsal Karbon Ayak İzi Hesaplama Eğitim”i düzenlenmiştir. Gaziantep (7), 

Kahramanmaraş (3), Malatya (1), Diyarbakır (1)’da düzenlenen eğitimlerden 198 kişi 

faydalanmıştır. Aynı zamanda AYM hakkında 5 adet rapor hazırlanmıştır. 

 

• Uzak Ülkeler Stratejisi kapsamında yer alan Tayland, Güney Kore, Endonezya, Japonya, Şili 

ve Güney Afrika Cumhuriyeti’ne yönelik detaylı “Ülke Bilgi Notları” hazırlanmıştır. 

Bununla beraber, ekonomiyi yakından ilgilendiren konularda 12 farklı Bilgi Notu 

hazırlanmıştır. 

 

• 25 Şubat 2022 tarihinde, TİM tarafından düzenlenen "TİM Güneydoğu Anadolu Meclisi" 

etkinliği, TİM Başkanının teşrifleriyle, Birliklerimiz ev sahipliğinde düzenlendi. Birlik 

Başkanlarımızın konuşmacı olarak katıldığı etkinlikte Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nin 

ihracatı masaya yatırıldı. İhracatçılarımızın sorunlarını dile getirdiği Güneydoğu Anadolu 

Meclisi yüksek bir katılımla tamamlandı. 

 

• 8 Mart Dünya Kadınlar Günü kapsamında, Başkanımız Sayın Ahmet Fikret Kileci 

Moderatörlüğünde; Pelin Batu, Cahide Erel ve Gardenya Menekşe’nin katılımlarıyla 

gerçekleştirilen etkinliğimizde, “İş Hayatında Kadının Güçlü Yeri” konuşuldu. Katılımcılar 

tarafından gelen sorular da yanıtlandı. İş Hayatında Kadının Güçlü Yeri başlıklı 

konuşmamız; 1187’si online, 135’i fiziki olmak üzere, toplam 1322 katılımcı ile 

gerçekleştirildi. 

 

• 27 Mart 2022 tarihinde GAİB ailesi olarak hayat verdiğimiz “GAİB Hatıra Ormanı” ile daha 

yeşil ve temiz bir dünya için günümüze ve geleceğimize nefes olacağız. 

 

• Genel Sekreterliğimiz bünyesinde yer alan dört Birliğimizce masrafları karşılanan GAP 

Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüğüne bağlı olarak faaliyet gösterecek Gaziantep 

Laboratuvar Müdürlüğü hizmet binasına inşaatına 2022 yılı Mart ayı itibariyle başlanmış 

olup 2023 yılı içerisinde bitirilerek ihracatçılarımızın laboratuvar ve analiz işlemlerinin daha 

hızlı yapılabilmesi için Ticaret Bakanlığına devri sağlanacaktır. Bahse konu Laboratuvar 



 
 

 

binasının inşaat maliyeti yaklaşık 57 milyon 250 bin Türk Lirası olacak olup, Genel 

Sekreterliğimiz çatısı altındaki dört Birliğimiz tarafından müştereken karşılanacaktır. 

 

• 31 Mayıs 2022’de, Birliklerimiz ev sahipliğinde Mine Uzun, Mert Yılmaz, Sadi Uzunoğlu, 

Emre Alkin, Erhan Aslanoğlu ve Yunus Şahin’in konuşmacı olarak katılımlarıyla Gaziantep 

Ekonomi Zirvesi düzenlendi. 

 

• 2 Eylül 2022 tarihinde Ağustos İhracat Rakamları, Ticaret Bakanımız Sn. Mehmet Muş ve 

TİM Başkanımız Mustafa Gültepe'nin teşrifleriyle GAİB hizmet binamızda açıklandı. 

• 8 Ekim 2022’de Gaziantep Üniversitesi Sosyal Bilimler MYO akademisyenleri ve 

öğrencileri, Genel Sekreterlik Hizmet Binamızı ziyaret ettiler. Genel Sekreter Yardımcımız 

Serdar Aydoğan tarafından öğrencilere İhracatçı Birliklerine yönelik bir sunum 

gerçekleştirildi. 

 

• 20 Ekim 2022 tarihinde İpekyolu Kalkınma Ajansı (İKA) tarafından organize edilen "2022 

Yılı İmalat Sanayinde Teknolojik Dönüşüm Finansman Desteği" programı kapsamında 

imalat sanayinde faaliyet gösteren firmalara yönelik bilgilendirme toplantısı hizmet 

binamızda gerçekleştirildi. 

 

• 19 Kasım 2022’de Antalya’da gerçekleştirilen TİM Delegeler Buluşması’na katılım sağlandı. 

 

• 20 Aralık 2022 tarihinde Birliklerimiz Hizmet Binası’nda “Yeni Nesil İhracat Destekleri ve 

Prefinansman Programı” hakkında bilgilendirme toplantısı gerçekleştirildi. Açılış 

konuşmasını İhracat Genel Müdürü Mehmet Ali Kılıçkaya’nın gerçekleştirdiği toplantıda, 

Ticaret Bakanlığımızın, İGE A.Ş.’nin ve Eximbank’ın yetkilileri sunumlarını 

gerçekleştirirdi. 

 

• 22 Aralık 2022 tarihinde, GAİB uzmanları tarafından Gaziantep Üniversitesi Sosyal Bilimler 

Meslek Yüksekokulu Lojistik Bölümü öğrencilerine Ticaret Bakanlığı Tarafından Sağlanan 

İhracatta Devlet Yardımları konulu eğitim verildi. 

 

• 26 Aralık 2022 tarihinde Gaziantep Valisi Sn. Davut Gül, Milletvekillerimiz, belediye 

başkanlarımız, oda-borsa başkanlarımız, üyelerimiz ve basın mensuplarının katılımıyla 

İhracatın Yıldızları Ödül Töreni düzenlendi. 

 

• Yıl boyunca başta ilgili bakanlarımız olmak üzere, valilerimiz, belediye başkanlarımız, kamu 

kurum ve kuruluşlarımız ile STK’larımızın temsilcileri ile ihracatımıza yönelik çeşitli istişare 

toplantıları gerçekleştirdi. 

 

• 2022 yılında Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliğimize yapılan Hususi 

Damgalı Yeşil Pasaport müracaatları arasından sonuçlandırılan başvuru sayısı 464 olmuştur. 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

• 2022 yılında Genel Sekreterliğimizce incelenen İhracata Yönelik Devlet Yardımları 

dosyalarına ait bilgiler aşağıdaki tabloda yer almaktadır: 

KARAR/TEBLİĞ NO  

2022 Yılı (Kümülatif) 

Kapanan Dosya 

Sayısı  
Destek Tutarı (TL) 

 Yurt Dışı Fuar  390 37.283.881 

 Yurt İçi Fuar  86 4.283.879 

 Tasarım  52 472.744 

 Pazara Giriş Belgeleri  212 4.283.425 

 Yurt Dışı Birim, Marka ve Tanıtım   267 19.853.710 

 Pazara Girişte Dijital Faaliyetlerin 

Desteklenmesi  
63 587.243 

Tarımsal Ürünlerde İhracat İadesi  22.406 87.541.008 

 Türk Ürünlerinin Yurtdışında 

Markalaşması, Türk Malı İmajının 

Yerleştirilmesi ve Turquality®’nin 

Desteklenmesi Hakkında Tebliğ 

1.961 137.425.789 

TOPLAM 25.437 291.731.679 

 

 

Değerli Üyelerimiz, 

 

Göstermiş olduğunuz anlayış ve destek için hepinize teşekkür eder, çalışmalarımızı, bilanço, 

gelir ve gider hesaplarımızı tetkiklerinize sunar, Yönetim Kurulumuzun ibrasını takdirlerinize arz 

ederiz. 

 

  

 

YÖNETİM KURULU 

                                                                                                  


